
SMLOUVA
o obsahu a rozsahu odborné praxe a podmínkách pro její konání

uzavřená podle ust. § 65 odst. 1, 2, 3 zák. č. 561/2004 Sb./školský zákon/ a podle § 15 vyhl. č. 13/2005
Sb./o středním vzdělávání/

mezi účastníky:

1. Střední škola technických oborů, Havířov – Šumbark, Lidická 1a/600, příspěvková
organizace
se sídlem Lidická 600/1a, 736 01 Havířov - Šumbark
zastoupená Mgr. Jaroslavem Knoppem MBA, ředitelem
IČ: 68321261 DIČ: CZ 68321261

(dále též škola)

a

2. Jméno a příjmení: FO, datum narození/ obchodní firma PO:

………………………………………………………………………….

Bydliště a místo podnikání FO/sídlo PO:

………………………………………………………………………….

U PO jméno jednajícího jednatele či člena představenstva:

…………………………………………………………………………...

IČ:     ……………………………………………………

DIČ:  …………………………………………………...
(dále též firma)

I. Úvodní ustanovení

I. 1 Smluvní strany shodně konstatují, že Střední škola technických oborů, Havířov-Šumbark,
Lidická 1a/600, příspěvková organizace je střední školou, zřízenou Moravskoslezským krajem,
IČ: 68321261.

I. 2 Smluvní strany dále shodně konstatují, že vzdělávání ve střední škole (§ 65 odst. 1 školského
zákona) se člení na teoretické a praktické vyučování a výchovu mimo vyučování, přičemž praktické
vyučování se člení na odborný výcvik, cvičení, učební praxi a odbornou nebo uměleckou praxi
a sportovní přípravu a to podle jednotlivých druhů vzdělání.

Odborná praxe žáků ve střední škole, která je účastníkem této smlouvy, se uskutečňuje též na
pracovištích fyzických nebo právnických osob, které mají oprávnění k činnosti související s daným
oborem vzdělávání a uzavřely se školou smlouvu o obsahu a rozsahu odborné praxe a podmínkách pro
její konání.

1



. II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajišťování odborné
praxe. Praxe bude probíhat ve 2. pololetí školního roku 2022/2023 v organizaci, v době

od 15. května do 26. května 2023

Odborná praxe se týká Dxxxxxx Oxxxxxxxx žáka 1. ročníku oboru vzdělání Podnikání.

Za vykonanou praxi nepřísluší žákovi odměna, pokud nekoná produktivní práci dle § 122 odst. 1 zák.
č. 561/2004 Sb. náleží žákům středních škol odměna za produktivní činnost. Pro účely zákona se za
produktivní činnost považuje činnost, která přináší příjem (v tomto případě subjektu, u něhož je
praktické vyučování vykonáváno).

SŠTO má u České pojišťovny sjednáno pojištění o odpovědnosti podnikatelů. Pojištění se vztahuje jak
na škodu způsobenou žáky, tak na škodu způsobenou žákům při odborné praxi. Toto pojištění
nezbavuje organizaci povinnosti podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce ve znění pozdějších
předpisů o odpovědnosti za škody.

Náplň odborné praxe je specifikována v příloze č.1 (Praxe studenta - pracovní deník).

Za koordinaci odborné praxe ze strany školy odpovídá Ing. Martin Fišer, zástupce ředitele pro
teoretické vyučování.

III. Povinnosti smluvních stran

A. Škola se zavazuje

� Určit zaměření a cíle odborné praxe dle oboru vzdělání a ročníku studia

� Instruovat žáky o povinnosti chránit majetek organizace

� Poučit žáky o obecných principech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

� Upozornit žáky na povinnost pravidelně docházet na praxi, dodržovat pracovní dobu, předpisy
a pokyny určených pracovníků organizace, dodržovat v přiměřené míře a přiměřeném rozsahu
ustanovení pracovního řádu, školního řádu a předpisy k zajištění bezpečnosti a hygieny práce.

� Spolupracovat s pověřenými pracovníky organizace při řešení případných problémů
souvisejících s průběhem praxe

B. Organizace se zavazuje

� Umožnit žákovi výkon praxe na příslušném pracovišti a vytvořit podmínky pro její realizaci

� Včetně, v případě potřeby a charakteru práce, poskytnout potřebné pracovní pomůcky nebo
nářadí

� Při přidělování práce žákovi bude přihlíženo k ustanovení zákoníku práce § 101-108
bezpečnost a ochrana zdraví při práci a § 243-247 pracovní podmínky mladistvých
zaměstnanců

� Určit pracovníka, který bude vykonávat dohled nad žákem

2



� Prokazatelně seznámit žáka s předpisy BOZP a požární ochrany na příslušném pracovišti

� Zajistit, aby žák vykonával práce odpovídající náplni odborné praxe

� Vést evidenci docházky (viz příloha) a na závěr praxe provést stručné hodnocení

� Umožnit pověřené osobě školy vstup na pracoviště, na němž se odborná praxe uskutečňuje

IV. Platnost smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, v termínu konání odborné praxe dle čl. II. Smlouvu lze zrušit
písemným oznámením jedné ze stran o odstoupení od smlouvy. Platnost smlouvy končí dnem
následujícím po dni doručení oznámení druhou smluvní stranou. Organizace si vyhrazuje právo
postupovat takto při závažném porušení pracovní kázně a předpisů.

V. Závěrečná ustanovení

Firma nebude po škole požadovat úhradu nákladů prokazatelně vzniklých v souvislosti s odbornou
praxí.
Pokud organizace, u které se uskutečňuje odborná praxe žáků, vyžaduje vstupní lékařskou prohlídku u
smluvního lékaře organizace na základě kategorizace práce (u kategorie II až IV), tuto lékařskou
prohlídku jsou žáci povinni absolvovat a škola prohlídku uhradí.

Organizace pověřuje dohledem nad žákem a odborným vedením svého pracovníka,

……………………………………………………………………….…………………………….

Přímým stykem s organizací na pracovišti a kontrolou prováděné práce je pověřen/a za školu:
Mgr. Zuzana Válková
Součástí této smlouvy je příloha č. 1. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

…………………….. …………………………
Datum podpis a razítko
za školu

…………………….. …………………………
Datum podpis a razítko
za organizaci

3


